
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ASOLUCION o... o 1 NO 045 
ALBERTO MOSCOSO SERTALO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 
CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de enero de 1988, se ha otorgado ante el Notario Quinto 

del cantón Ambato, la escritura pública de Aumento de Capital y 
Reforma de Estatutos de la Compañía “JAVELAR C. LTDA.*; 

QUE el señor Hugo Jácome Verdesoto, en su calidad de Gerente y 

Representante Legal de la compañía con el patrocinio del doctor 

Eduardo Puente, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de 
la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el informe 
N* SC.ICA.UIC.880.87 de 14 de diciembre de 1987, emitido por el 

Departamento de Inspección y Control de esta Intendencia; 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
Ambato, mediante memorando N”" SC.ICA.DJ.88.058 de 2 de junio de 
1988, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 

una Vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N?* ADM 87031 de 15 de mayo de 1987, 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) el aumento de capital de la compañía 
"JAVELAR C.LTDA.”, por la suma de (S/300.000,00) OCHOCIENTOS MIL 

SUCRES 00/100, con lo que asciende a la suma de (S/1'200.000,00) 
UN MILLON DOSCIENTOS MIL SUCRES 00/100, dividido en mil doscientas 

participaciones de UN MIL SUCRES de valor cada una; y, la reforma 

de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la mencionada escritura 

se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en la ciudad de Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá entre- 
garse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Ambato 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

MES



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— JAVELAR €. LTDA. 
- 

ARTICULÓ CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Ambato: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 

las restantes con la razón de la inscripción que sa ordena y, 
i3) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la ley de 
Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINFO.-' DISIAQUER que el Notario Primero del cantón Ambato, 
tome nota al margen“de la matriz de “la escfitura pública de % de 
enero de 1984, por lá cual -se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido" a aumentar el capital y a, Ys. sus estatutos, 
wediante la escritura pública “que se aprueba Por la Presente resolu- 
ción y siente razórideenta! apela , == Aa e 

ossdmá nó1ss0 lab IAB: € 

*e
 

* 

+ 2 

pE
oN

 

   

   

Pe
d]
 u
ne
 

UA
 

rn
. 

se
 

s
e
 

. 
e
,
 

0 ga 

COMUNIQUESE.- DADA firmaca =2n la Intendencia de Compañías de 

Ambato, a ón 1488 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

LOLA za Mr tao 
OR, ALBERTO E SERRARO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE AMBATO 

AMS/scp. 
88.06.02 
16.144-84



1,13 

esociación de 13 Intendencia O Dor ati. Fobia: 1 1 ea a .. 

tao Ox code de pscctoy junta ente con ¿a Oria: ia O A AS 

drid O VO LATA LE: Ed sc MOE O ELA AER 

a % Les A Le >e Za a ls , e * 
Coi cl ss 2 1 POT OL OÍDO + DEiúOSÍase UL Mmolliicidlo in dls -» 

- : $ . > p es$—o- ea 3 : = > 3 dos cacición es taste exa 01 artecf uo esta sosolución .- Cuieli con - 
k A 

vi? i “ 7 z > o a . . ¿ po - iS del 106.1, ade Lomoroinri> ucda acvenivas lo cir eoste eto el Arte 33 Ce 

úa la segunda copiazslas denás fuerín dowvmmeltas.- Ambato Junio 23 -> 

Yl 7 ¿istrador de la Propiaeda Mercantila 

   
               

  

AT 
  ==.    

  

Pene, 

. $ . 

O 
E e a 

De. Si Da hi larlinez 
Registrador de la Propiedad 

Y Mercantil del Cantón Ambato 

ES
 

RE
G)
 

..
 

se
 . 

  
A A A A A A A 

  
nm go ri a


